PAGE
2

[image: image1.wmf]

	Российская   Федерация

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	ГОРОДА ОРЛА

	РЕШЕНИЕ

	от
	18 октября 2021 года
	№
	2/48

О передаче вакантного депутатского мандата депутата Орловского городского Совета народных депутатов шестого созыва по единому избирательному округу зарегистрированному кандидату, предложенному избирательным объединением «Орловское городское отделение ОРЛОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
В соответствии с частью 6 статьи 24, статьей 28 Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской области», пунктом 18 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании решения Орловского городского Совета народных депутатов от 30 сентября 2021 года № 14/0171-ГС «О прекращении полномочий депутата Орловского городского Совета народных депутатов», постановления  бюро Орловского городского отделения ОРЛОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» № 1 от 12 октября 2021 года  «О предложении кандидатуры, для замещения вакантного депутатского мандата, депутата Орловского городского Совета народных депутатов шестого созыва» Муниципальная избирательная комиссия города Орла РЕШИЛА:
1. Считать вакантным депутатский мандат депутата Орловского городского Совета народных депутатов, избранного в составе списка кандидатов в депутаты Орловского городского Совета народных депутатов шестого созыва по единому избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением «Орловское городское отделение ОРЛОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Дынковича Ивана Сергеевича (общая часть, № 1)
2. Передать вакантный депутатский мандат, указанный в пункте 1 настоящего решения, зарегистрированному кандидату в депутаты Орловского городского Совета народных депутатов шестого созыва из списка кандидатов в депутаты Орловского городского Совета народных депутатов шестого созыва по единому избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением «Орловское городское отделение ОРЛОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Сергачёву Алексею Александровичу (территориальная часть, территориальная группа №15, №1).
3. Зарегистрировать депутата Орловского городского Совета народных депутатов шестого созыва Сергачёва Алексея Александровича.

4. Исключить из допущенного к распределению депутатских мандатов списка кандидатов в депутаты Орловского городского Совета народных депутатов шестого созыва по единому избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением «Орловское городское отделение ОРЛОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   зарегистрированного кандидата в депутаты Орловского городского Совета народных депутатов шестого созыва Сергачёва Алексея Александровича (территориальная часть, территориальная группа № 15, №1);

5. Выдать зарегистрированному депутату Орловского городского Совета народных депутатов шестого созыва Сергачёву Алексею Александровичу удостоверение установленного образца в течение трех дней со дня принятия настоящего решения.

6. Направить копию настоящего решения в Орловский городской Совет народных депутатов и в Орловское городское отделение ОРЛОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
7. Разместить настоящее решение на официальном сайте Муниципальной избирательной комиссии города Орла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Орловская городская газета».

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Муниципальной избирательной комиссии города Орла
С. Н. Лоцманову.

	Председатель

Муниципальной избирательной

комиссии города Орла

	В. Н. Селивановский

	Секретарь

Муниципальной избирательной

комиссии города Орла

	С. Н. Лоцманова

_1044972051.doc